СОВЕТ СТАРОТЯБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ИСКЕ ТӘРБИТ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

______________________________________________________________________________

              РЕШЕНИЕ                                                                                      КАРАР

             25 января 2016 год 		      с. Старое Тябердино 	                  №4

О назначении местного
референдума в Старотябердинском
сельском поселении

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьями 22, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 12 Закона Республики Татарстан от 25 марта 2004 года № 23 - ЗРТ « О местном референдуме», с постановлением Руководителя Исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения от 22.01.2016 года №1, решением Совета Старотябердинского сельского поселения от 22.01.2016 года  №1 , Уставом Старотябердинского сельского поселения, Совет Старотябердинского сельского поселения решил:
 1. Назначить местный референдум по вопросу введения самообложения граждан в Старотябердинском   сельском поселении на воскресенье 13.03.2016 года.
2. Сформулировать вопросы местного референдума следующим образом:
1. Выдвинуть совместно с руководителем исполнительного комитета Старотябердинского сельского поселения инициативу о проведении местного референдума в Старотябердинском сельском поселении с формулированием вопросов местного референдума следующим образом:
«Согласны ли Вы ввести на территории Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в 2016 году разовые платежи в размере 500 (пятьсот) рублей на каждого совершеннолетнего жителя, постоянно зарегистрированного  на территории Старотябердинского сельского поселения, а также жителя не имеющего регистрации, но имеющего собственность на территории Старотябердинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района РТ и направлением полученных средств на  решение следующих вопросов местного значения:

1.организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения, объем расходования средств самообложения граждан – 17600 (семнадцать тысяч шестьсот) рублей, из них:
- ремонт ограждения кладбища №2 в с. Старое Тябердино с приобретением необходимых строительных материалов- 8000(восемь тысяч) рублей;

- ремонт ограждения кладбища  в с. Янсуринское с приобретением необходимых строительных материалов- 9600(девять тысяч шестьсот) рублей;

2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Поселения, объем расходования средств самообложения граждан-110000(сто десять тысяч) рублей , из них:
- устройство щебеночного покрытия дороги в д. Камылово-17500(семнадцать тысяч пятьсот) рублей;
- устройство щебеночного покрытия дороги в с. Старое Тябердино с приобретением необходимого строительного материала (трубы) - 92500 (девяносто две тысячи тысяч пятьсот) рублей;

3. организация в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения , снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством РФ, объем расходования средств самообложения – 74000(семьдесят четыре тысячи)рубля, из них:
- ремонт ограждения водонапорной башни по ул. Северная в с. Старое Тябердино с приобретением необходимых строительных материалов-24000(двадцать четыре тысячи) рублей;
- ремонт ограждения водонапорной башни по ул. Советская с. Старое Тябердино с приобретением необходимых строительных материалов-20000(двадцать тысяч) рублей;
-устройство противопожарных гидрантов в с. Старое Тябердино с приобретением необходимых строительных материалов- 30000 (тридцать тысяч) рублей;

4. организация благоустройства территории Поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), объем расходования средств самообложения граждан- 76400 (семьдесят шесть тысяч четыреста) рублей, из них:
-ремонт родников в с. Старое Тябердино с приобретением необходимых строительных материалов- 10000(десять тысяч) рублей;
- приобретение и ремонт приборов учета уличного освещения – 5000(пять тысяч) рублей;
-ремонт мостов через овраг в с. Янсуринское с приобретением необходимых строительных материалов - 58400(пятьдесят восемь тысяч четыреста) рублей;
- ремонт родников в с. Янсуринское с приобретением необходимых строительных материалов – 3000(три тысячи) рублей».
3. Расходы, связанные с проведением местного референдума, осуществлять за счет средств бюджета Старотябердинского сельского поселения.
4. Обнародовать  настоящее решение на информационных стендах и разместить официальном сайте поселения в срок  до 26.01.2016 года.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Старотябердинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                                В.Г.Тимофеев